6

4

	[image: Герб]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	22.05.2023
	№
	225

	г. Сокол

	О назначении ответственных за защиту информации и обеспечение защиты персональных данных при их обработке на объекте информатизации – автоматизированное рабочее место Администрации Сокольского муниципального округа, предназначенное для обмена информацией с ИСПДН «АИСТ ГБД»

	В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», приказа ФСТЭК России от 18 февраля 2013 года № 21 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» на объекте информатизации – автоматизированное рабочее место Администрации Сокольского муниципального округа, предназначенное для обмена информацией с ИСПДН «АИСТ ГБД» Государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей (далее - АРМ «АИСТ ГБД»):
1. Назначить ведущего специалиста отдела опеки и попечительства Е.Л. Триполец ответственным за защиту информации и обеспечение защиты персональных данных при их обработке в АРМ «АИСТ ГБД» (Ответственным за ЗИ).
2. Назначить начальника отдела информационных технологий Р.В. Каштанова ответственным за обеспечение безопасности информации в АРМ «АИСТ ГБД» (Администратором безопасности АРМ «АИСТ ГБД»).
3. Назначить начальника отдела опеки и попечительства И.Ю. Лазареву  ответственным за функционирование  АРМ «АИСТ ГБД».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Сокольского муниципального округа М.М. Коничева.

Глава округа 									 Ю.А. Васин

image1.png